
 

 

Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 
2/10 – pročišćeni tekst), članka 16 Zakona o zaštiti prava pripadnika nacionalnih manjina u 
Brčko distriktu BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 41/20 i 13/21), Odluke o 
pokretanju postupka izbora i imenovanja člana Vijeća nacionalnih manjina Brčko distrikta BiH, 
broj: 01.5-05-70/24 od 12. 6. 2024. godine, Skupština Brčko distrikta BiH na I. nastavku 60. 
redovite sjednice održanom 5. srpnja 2024. godine, donosi 

ODLUKU 

O RASPISIVANJU JAVNOG POZIVA ZA  IZBOR I IMENOVANJE JEDNOG 

ČLANA VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA  

 

Članak 1 

Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za izbor i imenovanje jednog  člana Vijeća nacionalnih 
manjina u Brčko distriktu BiH.  

Članak 2 

(1) Javni poziv za izbor i imenovanja jednog člana Vijeća nacionalnih manjina objavit će se 
na internetskoj stranici Skupštine (www.skupstinabd.ba) i u sredstvima javnog 
informiranja. 

(2) Javni poziv iz stavka 1 ovoga članka čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 3 

Zadužuje se Povjerenstvo za zaštitu ljudskih prava da provede postupak izbora jednog člana 
Vijeća nacionalnih manjina i prijedlog člana dostavi Skupštini Brčko distrikta BiH radi 
imenovanja. 
 

Članak 4 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH.  
 
Broj: 01-02-279/24 
Brčko, 5. 7. 2024. godine 

   PREDSJEDNIK 
 SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH  

                                                                                       mr. sc. Siniša Milić 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 


